
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072500170

170

Nº 139, sexta-feira, 25 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG 257050

Nº Processo: 25062.000039/2025. Objeto: Aquisição de Formulários Impressos
afim de atender as Equipes multidisciplinares de saúde- EMSI s, Unidades Básicas de Saúde
- UBSI s, sedes de Polo Base e CASAI s na abrangência do DSEI Vilhena.. Total de Itens
Licitados: 36. Edital: 25/07/2025 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h59. Endereço:
Avenida Guaporé, Nº 3046, Jardim Clodoaldo, Jardim Clodoaldo - Cacoal/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/257050-5-90010-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 25/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe Selog

(SIASGnet - 24/07/2025) 257050-00001-2024NE800011

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 257041

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 25051.000325/2020-70.
Inexigibilidade. Nº 2/2020. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - XINGU.
Contratado: CLAIR TEREZINHA BOGORNI. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato
nº 13/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
21/08/2025 a 20/08/2026, nos termos do art. 3º da lei nº 8.245/1991.. Vigência:
21/08/2025 a 20/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 142.734,04. Data de
Assinatura: 17/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/07/2025).

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E AMBIENTE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Anexo 5 (Cronograma) do Edital nº 07/2025 da Mostra Competitiva da 18ª
Mostra Nacional de Experiências Bem-Sucedidas em Epidemiologia, Prevenção e Controle
de Doenças (18ª EXPOEPI) - disponível em https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-
7/2025-643200470, publicado no Diário Oficial da União nº 135, de 21/07/2025, Seção 3,
páginas 112/115:

Onde se lê:
ANEXO V - Cronograma
CRONOGRAMA
18ª MOSTRA NACIONAL DE EXPERIÊNCIAS BEM-SUCEDIDAS EM

EPIDEMIOLOGIA, PREVENÇÃO E CONTROLE DE DOENÇAS - EXPOEPI

. .ETAPA .PRAZO

. .1. Publicação do Edital .21 de julho de 2025

. .2. Período para a impugnação do Edital .21 a 25 de julho de 2025

. .3. Período de inscrições .01 de agosto a 29 de setembro de 2025

. .4. Período de avaliação das experiências

¸ Primeira Etapa - Triagem dos trabalhos submetidos (30
setembro a 31 de outubro de 2025)

¸ Segunda Etapa - Seleção dos trabalhos finalistas (3 de
novembro de 2025 a 9 de janeiro de 2026)

.30 de setembro de 2025 a 9 de janeiro de 2026

. .5. Divulgação do resultado preliminar aos finalistas .13 de janeiro de 2026

. .6. Confirmação de participação dos finalistas na Mostra
Competitiva

.14 de janeiro de 2026 a 20 de janeiro de 2026

. .7. Realização da 18ª EXPOEPI .13 a 17 de abril de 2026

. .8. Divulgação do resultado .20 de março de 2026

. .9. Publicação do resultado .Cinco dias úteis a partir da divulgação do
resultado

. .10. Período de recurso contra o resultado da Mostra
Competitiva

.Cinco dias úteis a partir da data de publicização
do resultado

. .11. Publicização do resultado final após o período de
recurso

.Dez dias úteis a partir da data final de
interposição do recurso

Leia-se:
ANEXO V - Cronograma
CRONOGRAMA
18ª MOSTRA NACIONAL DE EXPERIÊNCIAS BEM-SUCEDIDAS EM

EPIDEMIOLOGIA, PREVENÇÃO E CONTROLE DE DOENÇAS - EXPOEPI

. .ETAPA .PRAZO

. .1. Publicação do Edital .21 de julho de 2025

. .2. Período para a impugnação do Edital .21 a 25 de julho de 2025

. .3. Período de inscrições .01 de agosto a 29 de setembro de 2025

. .4. Período de avaliação das experiências

¸ Primeira Etapa - Triagem dos trabalhos submetidos (30
setembro a 31 de outubro de 2025)

¸ Segunda Etapa - Seleção dos trabalhos finalistas (3 de
novembro de 2025 a 9 de janeiro de 2026)

.30 de setembro de 2025 a 9 de janeiro de 2026

. .5. Divulgação do resultado preliminar aos finalistas .13 de janeiro de 2026

. .6. Confirmação de participação dos finalistas na Mostra
Competitiva

.14 de janeiro de 2026 a 20 de janeiro de 2026

. .7. Realização da 18ª EXPOEPI .13 a 17 de abril de 2026

. .8. Divulgação do resultado .17 de abril de 2026

. .9. Publicação do resultado .Cinco dias úteis a partir da divulgação do
resultado

. .10. Período de recurso contra o resultado da Mostra
Competitiva

.Cinco dias úteis a partir da data de publicização
do resultado

. .11. Publicização do resultado final após o período de
recurso

.Dez dias úteis a partir da data final de
interposição do recurso

INSTITUTO EVANDRO CHAGAS
SETOR DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025

Torno público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico IEC N 90010/2025,
cujos vencedores foram: A.MARIA SILVEIRA (item 06); AGÊNCIA IMPERO (item 27); ANA PAULA
SANTOS (itens 03, 07, 08, 10 a 16, 19, 22, 25 e 26); APOLO COMERCIAL (item 01); DIVINO
COMÉRCIO (itens 09, 17 e 18); GRÁFICA ALIANÇA (item 05); GRÁFICA PRODATA (itens 31 e 32);
GS COMERCIO (item 30); LUIS HENRIQUE DA SILVA (item 28); MENNO INFORMÁTICA (item 21);
OTT SERVIÇOS (item 24); PRISMA PAPELARIA (item 02); SOFIA OLIVEIRA (item 29). Os itens 04,
20 e 23 foram FRACASSADOS. O Valor Global da Ata Importa em R$ 241.121,20.

RICARDO ROGÉRIO BRANDÃO DE MORAES
Pregoeiro

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
4ª DIRETORIA

GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA
EDITAL Nº 5, DE 22 DE JULHO DE 2025

O GERENTE-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
em especial a disposta no art. 142, inciso I do regimento interno da Anvisa, aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC Nº 585, de 10 DE dezembro de 2021, resolve:

NOTIFICAR, pelo presente Edital, nos termos do art. 17, III e § 2º, da Lei n.
6.437/77, as pessoas físicas e jurídicas abaixo discriminadas, que não foram localizadas em
seus endereços conhecidos, inclusive aqueles constantes do cadastro da Receita Federal do
Brasil, para que tomem ciência, no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação deste
Edital, da lavratura dos respectivos autos de infração sanitária. Do auto de infração cabe
defesa no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 22 da Lei nº 6.437/77. A defesa
poderá ser interposta via sistema informatizado, conforme indicado no sítio eletrônico
www.anvisa.gov.br, pessoalmente na sede da Agência ou via postal para o endereço SIA,
Trecho 05, Área Especial 57, Brasília/DF, CEP 71.205-050. A não apresentação de defesa
não impede o prosseguimento dos trâmites administrativos para apuração da
responsabilidade do autuado.

MARCUS AURÉLIO MIRANDA DE ARAÚJO

ANEXO

AUTUADO: MIURA FABRICAÇÃO DE COSMÉTICOS E SANEANTES LTDA - CNPJ 38.346.647/0001-42
AIS: 0323426255/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.034967/2025-01
AUTUADO: C3 BREATHE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
- CNPJ 37.912.498/0001
AIS: 0397027257/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.043194/2025-45
AUTUADO: CHM PRESTACOES DE SERVICOS LTDA- CNPJ: 17.531.874/0001-78
AIS: 0478271255/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.052679/2025-20
AUTUADO: KMD INDUSTRIA & COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ
14.467.725/0001-07
AIS: 0343967251/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.037333/2025-00
AUTUADO: RAUL HOLANDA OLIVEIRA MAGALHAES - CNPJ: 38.595.420/0001-30
AIS: 0175680256/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.019108/2025-83
AUTUADO: ALLYSSON MANOEL SANTOS BANDEIRA - CNPJ: 29.894.001/0001-09
AIS: 0198076258/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.021253/2025-24
AUTUADO: B&C IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ 74.895.848/0001-62
AIS: 0396801251/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.043185/2025-54
AUTUADO: GIOVANE AUGUSTO BRUGNARO - CPF: ***.085.898-**
AIS: 0688972250/2025/SEI/COPAS/GGFIS/DIRE4/ANVISA - PAS - 25351.082097/2025-78
AUTUADO: JOAQUIM CARLOS EGREJA ALVEZ DA COSTA - CPF: ***.937.968-**
AIS: 17-306/2018- GGFIS-DF - PAS - 25351.700589/2018-28

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: 3º aditamento 493/2025 ao contrato de Locação de Equipamentos nº 288/22
entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa RENTALSUL LOCAÇÕES LTDA., inscrita no
CNPJ sob o nº 08.347.616/0001-45. Objeto: refere-se à renovação da vigência do contrato
original em mais 12 (doze) meses, de 29/07/25 até 28/07/26, com alteração dos valores
nos itens 2 e 3, a contar de 30 de junho de 2025, conforme solicitação da LOCADORA, a
concordância do LOCATÁRIO, o memorando de cálculo GSUP nº 345/25 e demais
documentos juntados ao processo. Em razão da renovação do Contrato, com reajuste dos
valores, o LOCATÁRIO pagará à LOCADORA o preço total de R$ 160.228,54 (cento e
sessenta mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2025

No aviso de licitação publicado no D.O.U. do dia 11/07/2025, 3ª seção, página
139, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/25, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDIMENTO AO BLOCO
CIRÚRGICO, SERVIÇO DE EMERGÊNCIA E UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS, CONFORME NECESSIDADE E PAGAMENTO
CONFORME A UTILIZAÇÃO, DESTINADOS AO HOSPITAL FEDERAL DE BONSUCESSO (HFB), Rio
de Janeiro - RJ., SUSPENDE-SE a data de abertura, 28/07/2025 às 09:30 horas, Local:
Plataforma do Banco do Brasil, para READEQUAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Informações: Gerência de Licitações, Rua Umbú, 857 segundo andar, ao lado da Gerência
de Suprimentos do Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A., de segunda a sexta-feira, no
horário das 08:00 às 18:00, telefone (51) 3357-4584.

PAULO CÉSAR SALVAMOURA PIRES
Gerente de Licitações

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 459/2025- SRP

Objeto: aquisição de Material Médico Hospitalar (ADAPTADOR PARA COLETA,
PIPETA, TUBOS E OUTROS), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze)
meses, podendo a ata de registro de preços ser prorrogada, no todo ou em parte, até o
limite estabelecido do Regulamento Interno de licitações do Grupo Hospitalar Conceição,
mediante acordo entre as partes, para o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. e Filiais.
ABERTURA: 07/08/2025 às 09:30 horas. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 588/2025 - SRP

Objeto: aquisição Medicamentos Psicotrópicos e Entorpecentes, pelo Sistema
de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, podendo a ata de registro de
preços ser prorrogada, no todo ou em parte, até o limite estabelecido do Regulamento
Interno de licitações do Grupo Hospitalar Conceição, mediante acordo entre as partes, para
o Hospital Nossa Senhora da Conceição S.A. e Filiais. ABERTURA: 07/08/2025 às 10:30
horas. Local: Plataforma do Banco do Brasil.

PAULO CÉSAR SALVAMOURA PIRES
Gerente de Licitações

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Supressão Nº 000004/2025 ao Instrumento código 855003.
Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255000.
Convenente: MUNICIPIO DE GUAIUBA, CNPJ nº 12359535000132. Solicitação de aditivo
de supressão de valor para compatibilizar o valor do convênio ao valor licitado. Valor
Total: R$ -4.281,66, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 29/12/2017 a
31/12/2025. Data de Assinatura: 29/12/2017. Signatários: Concedente: LUIZ VINICIUS
DE HOLANDA BEZERRA, CPF nº ***.533.607-**, Convenente: IZABELLA MARIA
FERNANDES DA SILVA, CPF nº ***.405.733-**.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marlene.souza
Realce

marlene.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-25T02:09:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




